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Lato – to upragniony i długo wyczekiwany czas wypoczynku oraz podróży, jak również sezon wzmożonej liczby
włamań. Policja apeluje o czujność, rozsądek i życzliwość sąsiedzką, ale to tylko doraźne środki. Bardzo dobrym
rozwiązaniem jest także zabezpieczenie domu już na etapie budowy czy późniejszego remontu, z wykorzystaniem
produktów Aluprof.

Celem, który przyświeca producentom przy projektowaniu rozwiązań antywłamaniowych, jest zwiększenie ich
odporności na ingerencję mechaniczną oraz wydłużenie czasu, jaki przestępcy potrzebują na sforsowanie drzwi czy
okna. W wielu przypadkach taki „oporny” produkt skutecznie zniechęci włamywacza lub sprawi, że zostanie
zauważony przez przypadkowego świadka.

Czym kierować się przy wyborze?

O stopniu utrudnienia sforsowania zabezpieczeń okien i drzwi świadczą tzw. klasy RC (Resistance Class). To oficjalna
certyfikacja wynikająca z ujednoliconych norm europejskich i świadczy ona o odpowiedniej jakości zastosowanych
rozwiązań. Jeśli więc dany produkt używa w nazwie sformułowania „antywłamaniowy”, ale nie wykazuje się
odpowiednim certyfikatem, możemy przypuszczać, że nie spełni on swojego zadania i nie zapewni oczekiwanej
ochrony.
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Klasy RC zostały podzielone na sześć kategorii – od 1 do 6 – w zależności od rodzaju używanych przez włamywacza
narzędzi oraz czasu, przez który dany produkt będzie stawiał opór intruzowi. RC1 przyznaje się tym rozwiązaniom,
które są odporne na kopanie czy uderzanie pięścią. RC2 oznacza zabezpieczenia przed włamaniem z użyciem takich
narzędzi jak śrubokręt czy szczypce. Występuje on również w wariancie N, w którym nie ma wymagań dotyczących
odporności szyb. Można zastosować tu szkło standardowe, jeśli tylko pozostałe elementy produktu wykazują się
odpowiednimi zabezpieczeniami. Klasa RC3 dotyczy utrudnienia włamania z użyciem dodatkowych akcesoriów, jak
wiertarka mechaniczna, natomiast przedział klas RC4 – RC6 opisuje te produkty, które zabezpieczono z myślą o
doświadczonych i planujących swoje działania przestępcach wykorzystujących elektronarzędzia.

Rolety trudne do podważenia

Według statystyk policji, miejsca, które najczęściej stanowią dla włamywaczy furtkę do wnętrza naszych
nieruchomości, stanowią okna. Uchronić przed tym może zastosowanie odpowiednich rolet. Czym kierować się przy
wyborze? Włamywacze często próbują dostać się do wnętrz pomieszczeń, podważając i podnosząc pancerz rolety. W
odpowiedzi firma Aluprof zaprojektowała dwa systemy rolet antywłamaniowych – SAFETY PREMIUM (klasa RC3)
oraz SAFETY PLUS (klasa RC2) – w których zastosowano specjalny mechanizm zapadkowy, który zapobiega
podniesieniu zamkniętej rolety. Jest on umieszczony w listwie dolnej, która dodatkowo – podobnie jak prowadnice –
została wzmocniona, by utrudnić także wyciągnięcie pojedynczych profili. Konstrukcja takich rolet cechuje się
solidnością i wytrzymałością, a dzięki zastosowaniu w kurtynie profili ekstrudowanych wzmocniono odporność na
uderzenia. Proponowane konstrukcje antywłamaniowe mogą być stosowane zarówno w systemach adaptacyjnych, jak i
podtynkowych.

Przeszklony, bezpieczny taras

Newralgicznym punktem są również drzwi tarasowe. Z jednej strony każdy z nas chciałby cieszyć się jak największym
przeszkleniem, które będzie łączyło wnętrze domu z przestrzenią ogrodu. Z drugiej, wzbudza to nasze obawy i każe się
zastanawiać, czy aby na pewno nie ułatwiamy pracy przestępcom. Pogodzić komfort z bezpieczeństwem pomogą
podnoszono-przesuwne drzwi MB-77HS. Występują w dwóch wariantach izolacji termicznej ST i HI, a ponadto
wykazują się wysokim stopniem ochrony akustycznej. Zastosowane w systemie specjalne profile umożliwiają
stworzenie drzwi o dużych gabarytach. W rozwiązaniu zastosowano zamknięty kształt listew oraz zabezpieczenia
antywyważeniowe. Ich klasa antywłamaniowa to RC2. 

Producent odpowiadający na potrzeby

Większość produktów Aluprof, niezależnie od jego rodzaju, można odpowiednio dostosować i wyposażyć w
zabezpieczenie antywłamaniowe. Ma to miejsce między innymi w systemach okiennych. Zarówno cieszące się bardzo
dużą popularnością okna MB-79N, jak i okna do domów energooszczędnych i pasywnych MB-104 PASSIVE, mogą
być dostosowane do wymagań antywłamaniowych w zakresie od RC1 do RC3. Dzięki temu inwestor otrzymuje
produkt o dobrych parametrach, który zabezpieczy go także przed działaniami intruzów. 

W ofercie Aluprof są także okna specjalistyczne o znacznie zwiększonej odporności na włamanie – MB-86 o klasie
RC3 oraz MB-70 z certyfikatem RC4.
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